
Preisliste gültig ab Januar 2019 alle Preise sind netto Preise 
zzgl. MwSt. Bezahlung in Bar 
oder per EC-Karte möglich. 

Fine Art Prints

Standard low* Standard Fine Art Baryt 
13 x 18 - 5,50 € 12,00 € 13,00 €
18 x 24 - 10,00 € 20,00 € 20,00 €
24 x 30 - 16,00 € 25,00 € 26,00 €
30 x 45 - 25,00 € 32,00 € 35,00 €
40 x 50 - 29,00 € 42,00 € 48,00 €
40 x 60 20,00 € 35,00 € 48,00 € 54,00 €
50 x 60 23,00 € 38,00 € 60,00 € 59,00 €
50 x 75 26,00 € 45,00 € 65,00 € 66,00 €
60 x 80 29,00 € 48,00 € 77,00 € 77,00 €
60 x 90 32,00 € 59,00 € 80,00 € 84,00 €

70 x 100 34,00 € 67,00 € 95,00 € 98,00 €
80 x 120 37,00 € 80,00 € 114,00 € 118,00 €

m² 40,00 € 83,00 € 122,00 € 130,00 €

Testprint
max. 20 x 60 cm

- 12,00 € 16,00 € 16,00 €

        Standard low*  Datei abgeben und drucken, kein Operator-Service, zwei spezielle 
  Papiere zur Auswahl, Schnelldruckmodus, keine Qualitätskontrolle

Standard Papier: Glossy, Semi-Gloss 300gr, 260gr, Matt Papier 210gr., 230gr.
Fine Art Papier: Hahnemühle, Tecco, Awagami, Epson und andere

Baryt Papier: Hahnemühle, Canson Tecco, Ilford, Emblem und andere

Drucke auf Spezialmedien wie z.B. Papier mit einem Gewicht von 3,5 bis 850 gr.;
Textilien, Kunststoffen, Stein, Glas, Leder, AluDibond, Vollaluminium, Buttlerfinish,
Forex, Reboard und Selfcoated Paper auf Anfrage.

Sofortdruckservice: Expressaufschlag plus 15%

Bildbearbeitung

Bildbearbeitung, Composing, Retusche, Editieren, etc. 

   Stunde  80,00 €
   Minute    1,80 €



Preisliste gültig ab Januar 2019 alle Preise sind netto Preise 
zzgl. MwSt. Bezahlung in Bar 
oder per EC-Karte möglich. 

Preise für 16 Bit H-Scans (Negativ , Dia  von Kleinbild bis 13 x 18)

H- Scan bis 50 MB 17,00 €
H- Scan bis 100 MB 20,00 €
H- Scan bis 150 MB 30,00 €
H- Scan bis 300 MB 40,00 €
H- Scan bis 480 MB 60,00 €

Preise für 3F HiRes-Scan 

ab 1 Stück 17,00 €
ab 10 Stück 15,00 €
ab 25 Stück 14,00 €
ab 50 Stück 13,00 €

ab 100 Stück 12,00 €

Aufsichtscan – Roh 
RGB, .tif, profiliert, 24bit (8bit) Farbtiefe, unbearbeitet, grob beschnitten

Preise je nach Volumen und Größe auf Anfrage 

Aufsichtscan – Fine
RGB, .tif, profiliert, 24bit (8bit) Farbtiefe, weitgehend ausgefleckt,
farbkorrigiert mit fotografischem Auge, jedoch nicht absolut farbverbindlich

Preise je nach Volumen und Größe auf Anfrage 
 
Über das übliche Maß hinausgehende Retusche und Bildbearbeitung 
wird gesondert berechnet.

Scans mit Cruse Scanner, Creo Scitex oder Heidelberg Topaz
Preise auf Anfrage.

Maximale Formatgröße von Originalen: 100 x 150 cm



Preisliste gültig ab Januar 2019 alle Preise sind netto Preise 
zzgl. MwSt. Bezahlung in Bar 
oder per EC-Karte möglich. 

Kaschierung

Beispiel Formate Dibond
 Etalbond

Aluverbund
3 mm

VollAluminium Museumskarton
1,2 – 1,7 mm

Museumskarton
1,8 - 3 mm

13 x 18 22,00 € 29,00 € 14,00 € 16,00 €
18 x 24 23,00 € 30,00 € 16,00 € 18,00 €
24 x 30 28,00 € 34,00 € 18,00 € 22,00 €
30 x 45 34,00 € 42,00 € 23,00 € 29,00 €
40 x 50 46,00 € 55,00 € 26,00 € 35,00 €

40 x 60 54,00 € 65,00 € 31,00 € 40,00 €
50 x 60 60,00 € 70,00 € 35,00 € 43,00 €
50 x 75 65,00 € 76,00 € 40,00 € 45,00 €
60 x 80 75,00 € 86,00 € 46,00 € 54,00 €

60 x 90 80,00 € 94,00 € 51,00 € 58,00 €

70 x 100 95,00 € 115,00 € 57,00 € 62,00 €

80 x 120 118,00 € 132,00 € 64,00 € 71,00 €

m² 121,00 € 136,00 € 65,00 € 72,00 €

Beispiel Formate Forex 3 mm PVC Forex 5 mm PVC Forex 10 mm PVC Mikrowelle

13 x 18 16,00 € 16,00 € 22,00 € 16,00 €
18 x 24 18,00 € 19,00 € 23,00 € 18,00 €
24 x 30 21,00 € 23,00 € 26,00 € 22,00 €
30 x 45 26,00 € 28,00 € 32,00 € 23,00 €
40 x 50 30,00 € 32,00 € 36,00 € 28,00 €

40 x 60 34,00 € 36,00 € 40,00 € 35,00 €
50 x 60 38,00 € 40,00 €  43,00 € 40,00 €
50 x 75 43,00 € 45,00 € 48,00 € 45,00 €
60 x 80 48,00 € 50,00 € 58,00 € 54,00 €

60 x 90 51,00 € 53,00 € 64,00 € 58,00 €

70 x 100 62,00 € 64,00 € 70,00 € 62,00 €

80 x 120 65,00 € 67,00 € 79,00 € 71,00 €

m² 67,00 € 68,00 € 81,00 € 72,00 €

Aufhängungen: (alle Preise finden Sie unter: Verpackung & Versand)
Bei Kaschierungen von Drucken aus der Selbstdruckwerkstatt d'mage light entstehen weitere Kosten 
für Service und Logistik



Preisliste gültig ab Januar 2019 alle Preise sind netto Preise 
zzgl. MwSt. Bezahlung in Bar 
oder per EC-Karte möglich. 

Klassischer Fotoabzug

Fotoausbelichtung in hochwertiger Inkjet- Qualität inklusive Colormanagement 
In Glossy, Semimatt oder Vollmatt

Die Formate sind frei. 
Wichtig ist jedoch, dass eine Bildseite unseren Rollenbreiten 
(12,7 cm, 15,2 cm, 21 cm) entsprechend angelegt wird. 

Beispiel:  ein Quadratformat in der Größe 15,2 cm x 15,2 cm, oder 
                 ein Panorama in der Größe 12,7 cm x 100 cm kann auch gedruckt werden!

Andere Formate sind möglich. 
zB. 

Klassische Unsere Formate
9 x 13              9,0 x 12,7 0,49 € ab 10 Stück je 0,44€
10 x 15            10,0 x 15,2 0,64 € ab 10 Stück je 0,57€
13 x 18            12,7 x 18,0 0,99 € ab 10 Stück je 0,87€
15 x 21            15,2 x 21,0 1,29 € ab 10 Stück je 1,14€
DIN A4               21 x 29,7 2,62 € ab 10 Stück je 2,31€

Scans mit Fuji Frontier SP3000

Das Digitalisieren von großen Film-Mengen, oder auch kompletten Archiven, 
können wir sehr kostenpflichtig und hochwertig anbieten. 
Preise je nach Volumen und Zustand der Negative auf Anfrage.
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Verpackung & Versand

    Seidenpapier inklusive
    Pergamintüten (von 9x13cm bis 40x50cm) ab 0,10€
    Karton flach 40 x 45 cm 4,00 €
    Karton flach 60  x 80 cm 5,00 €
    Karton flach 80 x 120 cm 9,50 €
    Karton für gerollt bis Breite 61cm 5,00 €
    Karton für gerollt bis Breite 111cm 7,50 €
    Karton für gerollt bis Breite 152 / 162cm 10,00 €
 

    Verpackung von kaschierten Bildern oder Drucken
    wird nach Größe und Aufwand  berechnet

mind. 5,00€

    Aufhängeschiene 
    (Aluminium Schiene oben und unten montiert)
    Profil 10mm  
    Profil 18mm  

25 Cent pro cm
28 Cent pro cm

    Aufhängeschiene 
    (Aluminium Schiene umlaufender Rahmen)

28 Cent pro cm + 5 € je    
Winkelverbindung

    Spiegelaufhängung
    klein bis 60x80cm
    groß 60x80cm bis 100x120cm

4,50€ pro Stk.
6,00€ pro Stk.

    Shipping Crate    Versandbox aus Holz auf Anfrage
    Versand mit eigenem   
    Lieferfahrzeug „Bilderblitz“

   innerhalb Berlins und auf     
   Anfrage Speckgürtel

26,00€ pro Std.

    Versand    Europa oder weltweit
   je nach Gewicht und Größe

auf Anfrage

    Transportversicherung    Europa oder weltweit
   je nach Gewicht und Größe

auf Anfrage

    Aufbau / Hängeservice    2 Mann inklusive Werkzeug  
   und PKW/ Sprinter

70€ pro Std.


